
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 09 
 
 

DEL  18/02/2016 
 
 

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione quota associativa Anci –anno 2016 
 

 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 09/02/2016                   
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì  09/02/2016                                                                                  Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
 

 
 
 
 

 
PREMESSO che questo Ente aderisce alla Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (A.N.C.I.);  
 
 
VISTO l’avviso di pagamento n. 012830L020160004788 del 15.02.2016, pervenuto in data 
18.02.2016 al numero di protocollo 404 , da parte di Equitalia Nord s.p.a., concessionario del 
servizio di riscossione, relativo alla quota associativa ANCI per l’anno 2016 per un importo pari ad 
€ 85,00=; 
 
 RITENUTO di impegnare e contestualmente di liquidare la somma di € 85,00= codice 01.02-
1.04.01.02.018 Cap. 1060/0 del bilancio esercizio 2016, in fase di redazione;  
 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa interessato;  
 
VISTI: - il Decreto Sindacale n. 01/2012 in data 21.06.2012 di nomina a Responsabile del Servizio;  
 

• il D.Lgs. 267/2000; 
• il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
• il Decreto del Ministero dell’Interno in data 28.10.2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 

Serie Generale, n. 254 del 31.10.2015 con il quale è stato differito al 31 marzo 2016 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione; 

 
 

DETERMINA 
 
 

 
1. Di DARE ATTO della possibilità dell’impegno di € 85,00= quale quota associativa anno 2016 
all’ANCI (Associazione Nazionale Comuni Italiani) come da avviso di n. 012830L020160004788 
del 15.02.2016, pervenuto in data 18.02.2016 al numero di protocollo 404 , da parte di Equitalia 
Nord s.p.a., concessionario del servizio di riscossione, in quanto si attesta il sorgere 
dell’obbligazione giuridica perfezionata;  
 
2. Di IMPUTARE la spesa di € 85,00= = codice 01.02-1.04.01.02.018 Cap. 1060/0 del bilancio 
esercizio 2016, in fase di redazione; 
 
 3. Di DARE ATTO che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;  
 
4. Di EMETTERE  mandato di pagamento a favore dell’ANCI, con imputazione all’impegno 
assunto e per l’importo su indicato;  
 
5. Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
6. Di TRASMETTERE la presente determinazione, per la  pubblicazione, ai fini della pubblicità 
degli atti, all’albo pretorio comunale. 

                                                                      
 

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        Scarsellato Rag. Lola 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Timbro 


